
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 37
Veröffentlichungsdatum: 07.09.2015

Seite: 682

Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechts-
vorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums für 

Inneres und Kommunales

203015 
20302 
20320

Verordnung zur Änderung 
der Befristung von Rechtsvorschriften 

im Geschäftsbereich des Ministeriums für Inneres und Kommunales

Vom 7. September 2015

203015

Artikel 1

Änderung der Ausbildungsverordnung 
gehobener vermessungstechnischer Dienst

Auf Grund des § 6 Absatz 2 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. S. 224) 
verordnet das Ministerium für Inneres und Kommunales im Einvernehmen mit dem Finanzminis-
terium:

In § 33 Satz 2 der Ausbildungsverordnung gehobener vermessungstechnischer Dienst vom 19. 
März 2010 (GV. NRW. S. 199), die durch Verordnung vom 21. August 2011 (GV. NRW. S. 464) ge-
ändert worden ist, wird die Angabe „2015“ durch die Angabe „2019“ ersetzt.

20302

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s682
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-11
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-20


Artikel 2

Änderung der Arbeitszeitverordnung Feuerwehr

Auf Grund des § 117 Absatz 2 in Verbindung mit § 111 Absatz 3 des Landesbeamtengesetzes vom 
21. April 2009 (GV. NRW. S. 224) verordnet das Ministerium für Inneres und Kommunales:

§ 8 der Arbeitszeitverordnung Feuerwehr vom 1. September 2006 (GV. NRW. S. 442) wird wie 
folgt geändert:

1. Die Überschrift wird wie folgt gefasst:

„§ 8 
Inkrafttreten, Berichtspflicht“.

2. In Absatz 2 werden die Wörter „Ende des Jahres 2010“ durch die Wörter „31. Dezember 2020 
und danach alle fünf Jahre“ ersetzt.

3. Absatz 3 wird aufgehoben.

20320

Artikel 3

Änderung der FHöV-Leistungsbezügeverordnung

Auf Grund des § 15 Satz 4 in Verbindung mit Satz 1 des Landesbesoldungsgesetzes in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 17. Februar 2005 (GV. NRW. S. 154), von denen Satz 4 zuletzt 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 29. März 2007 (GV. NRW. S. 137) geändert worden ist, verord-
net das Ministerium für Inneres und Kommunales im Einvernehmen mit dem Finanzministerium:

§ 11 der FHöV-Leistungsbezügeverordnung vom 10. November 2005 (GV. NRW. S. 913), die zu-
letzt durch Verordnung vom 10. Oktober 2011 (GV. NRW. S. 496) geändert worden ist, wird wie 
folgt gefasst:

„§ 11 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.“

Artikel 4

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 7. September 2015

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s442
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s154
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s913
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-22


Der Minister 
für Inneres und Kommunales 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Ralf  J ä g e r

GV. NRW. 2015 S. 682

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-37

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechtsvorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums für Inneres und Kommunales 


